立総企第１０４８号

平成 28年１０月１４日

議員各位

立川市長  清水 庄平

        （公印省略）

横田飛行場へのオスプレイ飛来に係る情報提供について

標題の件について、防衛省北関東防衛局より、下記のとおり情報提供がありました

のでお知らせします。

記

○ 米海兵隊のＭＶ‐２２オスプレイ２機が、１０月２３日（日）に陸上自衛隊朝霞訓練場

で行われる平成２８年度自衛隊記念日記念行事観閲式において祝賀飛行を行い、

また、前日の２２日（土）に同訓練場で事前飛行を行うため、横田飛行場に飛来す

る予定ですのでお知らせいたします。なお、本計画は天候等により変更の可能性

があります。

○ 横田基地周辺市町基地対策連絡会では、北関東防衛局長に対し、本日、次のと

おり口頭要請を行いました。

 （要請事項）

 ・オスプレイに関する情報を早期に提供すること。

 ・平成 27年５月 18日（日本時間。現地時間１７日）に発生した米国ハワイ州における

ＭＶ-２２オスプレイの事故により、周辺住民の安全性への懸念が大きくなっているた

め、徹底した安全対策を講ずること。

 ・騒音などの環境への配慮を講ずること。

問い合わせ先  企画政策課

  電話 042-523-2111

(内)2158、2691

担当者 小宮山、柳下